Совет Северного сельского поселения

Шегарского района Томской области

РЕШЕНИЕ

22.12.2023 г.                                                                                                       № 50
с. Монастырка

О внесении изменений в Решение Совета Северного сельского поселения от 29.07.2020 № 108 «Об установлении размера платы за наём жилых

помещений муниципального жилищного фонда

муниципального образования «Северное сельское поселение»

В соответствии с частью 3 статьи 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 27 сентября 2016 г. № 668/пр. «Об утверждении «Методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда», На основании сообщения Департамента финансов Томской области о подходах по формированию межбюджетных отношений на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годы.

Совет Северного сельского поселения решил:
1. Внести изменения в расчете базовой ставки платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда применить следующий индекс потребительских цен (инфляции):

2024 год – 104,9%

2. Утвердить ежемесячную плату за наём жилого помещения муниципального жилищного фонда, согласно приложению 1.

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене муниципального образования «Северное сельское поселение».

4. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте Администрации Северного сельского поселения: https://severnoe-sp.ru/

5. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета                                                                       Г.Б. Сазонова

Глава Северного сельского поселения                                           А.П. Майзер

Приложение 1

к решению Совета №
от 12.2023г.

1. Установление ежемесячной платы за наём жилого помещения муниципального жилищного фонда Муниципального образования «Северное сельское поселение» в денежном эквиваленте:

-с. Мельниково, ул. Ленина, д. 93, кв. 7

-с. Мельниково, ул. Ленина, д. 93, кв. 9

-с. Мельниково, ул. Чапаева, д. 85а/2, кв. 29

-с. Мельниково, ул. Чапаева, д. 85а/2, кв. 12

-с. Мельниково, ул. Чапаева, д. 19, кв. 59

7,47*1,049=7,84 (руб. / кв. м)

-д. Нащеково, Агрогородок, ул. Центральная, д. 1, кв. 2

Деревянные индивидуально-определенные дома и квартиры в деревянных многоквартирных домах, с водопроводом

5,71*1,049=5,99 (руб. / кв. м)

-с. Гусево, с. Монастырка

Квартиры в многоквартирных панельных домах 25-серии, с водопроводом оборудованные ванной

4,15*1,049=4,35 (руб. / кв. м)

-с. Гусево, с. Монастырка

Деревянные индивидуально-определенные дома и квартиры в деревянных многоквартирных домах, с водопроводом

3,89*1,049=4,08 (руб. / кв. м)

-с. Гусево, с. Монастырка

Деревянные индивидуально-определенные дома и квартиры в деревянных многоквартирных домах, без водопровода

3,65*1,049=3,83 (руб. / кв. м)

-с. Новоильинка, с. Федораевка, д. Дегтярёвка

Квартиры в многоквартирных панельных домах 25-серии, с водопроводом оборудованные ванной

4, 03*1,049=4,23(руб. / кв. м)

-с. Новоильинка, с. Федораевка, д. Дегтярёвка

Деревянные индивидуально-определенные дома и квартиры в деревянных многоквартирных домах, с водопроводом

3, 77*1,049=3,95 (руб. / кв. м)

-с. Новоильинка, с. Федораевка, д. Дегтярёвка

Деревянные индивидуально-определенные дома и квартиры в деревянных многоквартирных домах, без водопровода

3,52*1,049=3,69 (руб. / кв. м)

-д. Подоба

Квартиры в многоквартирных панельных домах 25-серии, с водопроводом оборудованные ванной

3,89*1,049= 4,08 (руб. / кв. м)

-д. Подоба

Деревянные индивидуально-определенные дома и квартиры в деревянных многоквартирных домах, с водопроводом

3,65*1,049= 3,83 (руб. / кв. м)

-д. Подоба

Деревянные индивидуально-определенные дома и квартиры в деревянных многоквартирных домах, без водопровода

3,39*1,049= 3,56 (руб. / кв. м)

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Совета Северного сельского поселения «О внесение изменений и дополнений в решение Совета Северного сельского поселения  от 29.07.2020 № 108 «Об установлении размера платы за наём жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования «Северное сельское поселение»

Настоящий проект подготовлен для определения единых требований к установлению размера платы за пользование жилым помещением по договорам социального найма муниципального жилищного фонда. И учитывает положения части 5 статьи 156 Жилищного кодекса.

01 января 2017 года вступил в силу приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации «Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда». Данные Методические указания предназначены для использования органами местного самоуправления.

 В соответствии с методическими указаниями, где размер платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда рассчитывается исходя из базовой ставки платы за наем жилого помещения, площади помещения, параметров оценки потребительских свойств жилья.

В сообщения Департамента финансов Томской области о подходах по формированию межбюджетных отношений на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годы, в соответствии с п. 55 Графика составления бюджета на очередной финансовый год и плановый период, утвержденного распоряжением Губернатором Томской области от 01.06.2012 № 161-р, рекомендовано в расчетах источников доходов, на объем поступления, которых влияют инфляционные процессы применять, указанные в проекте индексы потребительских цен (инфляции), рассчитанные в соответствии с прогнозом социально-экономического развития Томской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.

Дополнительных средств на принятие проекта не требуется.

Глава Северного сельского поселения                                             А.П. Майзер

Тюлькевич Юлия  Николаевна

8 9521810261 e-mail: adm-severnoe@shegarsky.gov70.ru
В соответствии с Федеральным законом от 17.07.2009 г. № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», методикой проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96 в проекте решения Совета Северного сельского поселения «О внесение изменений и дополнений в решение Совета Северного сельского поселения от 29.07.2020 № 108  «Об установлении размера платы за наём жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования «Северное сельское поселение» не выявлено положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции.

Предложений и способов ликвидаций или нейтрализаций коррупционных факторов нет.

Специалист 1 категории ___________ Ю.Н. Тюлькевич